_ Akt Themelimi dhe STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

«“FORTESA.AL SECURITY” Sh.p.k.

Sot médaté 01.11.2023 (dymije ¢ njezete e tre),
Z.Jgli Muga shtetas shqiptar i Dt.28-04-1999 i identifikuar me Pasaporte J90428025R

Mbéshtetur n& legjislacionin Shqiptar, kryesisht ng ligiin Nr. 9901 dt 14.04.2008.  Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, i ndryshuar dhe te akteve fe tjera ligjore ne fuqi ka pérpiluar
dhe nénshkruan sot Statutin e Shogerise si me poshte vijon: ‘

) KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTL, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 — Forma

1.1.  Shogéria “FORTESA.AL SECURITY” Sh.p.k. (né vijim “Shoqgéria”) eshte njé
shoqéri me pérgjegjési & kufizuar, veprimtaria e se ciles do te rregullobet me ang (€ kétij
Statuti dhe nga legjislacioni n& fuqi.

1.2.  Shoggria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3. Ky Statut eshte perpiluar né pérputhj'e me legjislacionin -shgiptar q& ka karakter té
detyrueshém, ndérsa géshtjet g& nuk jané shprehimisht (& parashikuara né to, plotésohen
- nga legjislacioni shqiptar. _ s

Neni 2 - Emértimi
2.1. Emértimi i Shogerisé éshts FORTESA.AL SECURITY” Shpk.

Neni 3 — Objekti i shogéris¢
Shogeria “FORTESA.AL SECURITY” Sh.pk. krijohet per t& ushtruar aktivitetin e saj konform
objektit ge do te jete:

Sigurim i objekteve Publike dhe Private ne pronesi ose ne perdorim te personave Fizike dhe
Juridike, qe ushtrojne veprimtari ne Republiken e Shqiperise. Sigurimin dhe mbrojtjen ¢ jetes
dhe te shendetit te Personave fizike, shtetas shqipetare ose te huaj. Shogerimin e vlerave
monetare e materiale ose sendeve te ¢muara gjale transportitimit te tyre. Instalimin e mjeteve te
sistemit te vezhgimit, audiovizive, instalimin shitjen dhe perdorimin e mjeteve te mbrojtjes
kundra zjerrit, perdorimin e mjeteve te sistemit te radiokomunikimit, pajisjeve dhe mjeteve te
mbrojtjcs kundra zjarrit, perdorimin shitjen dhe instalimin e mjeteve te akses kontrollit,
Konsulence dhe analize te sigurise. Projekt instalim dhe furnizim si dhe mirembajtje te sistemeve
te inteligjences. Furnizim, instalim, shitje dhe mirembajtje te pajisjeve te telekomunikacionit.
Tmport-eksport me shumice dhe pakice te mjeteve dhe pajisjeve te vezhgimit, radiokomunikimit,
fikjes se zjarrit, nderlidhjes, pajisjeve elektrike dhe elektronike si dhe te navigacionit.
ImportEksport, blerie, shitje automjetesh dhe pajisje te ndryshme transporti. Import, eksport,
tregti me pakice dhe shumice, sherbime, ekspertize, konsulence teknike, instalim, mirembajtje,
logjistike, trajnime, certifikime profesionale, realizimin e studimeve dhe kerkimeve, auditim dhe



prodhim ne fushat ICT/Tekonoligji ¢ Informacionit dhe Komunikimit, Big Data/Te dhena te larta

kompjuterike, Al/InteligjenceArtificiale dhe Cyber Security/Siguri Kibernetike: software dhe

hardware te sistemeve informatike dhe telematike. Import dhe eksport; tregti e pakice dhe

~shumice, ekspertize, konsulence teknike, instalim, mirembajtje, auditim per: paisje kompjuterike,

. kancelarie, telefonie, elektronike, mekanike, te telekomunikacionit. Sherbime informatike dhe
telefonike. Prodhimi, shitja dhe asistenca e software dhe rrjeteve informatike, mbajtja, riparimi
dhe marrja me qira ¢ pajisjeve dhe mjeteve elektronike per perpunimin ¢ te dhenave; menaxhimi
i gendrave te perpunimit t¢ te dhenave dhe te rrjeteve informatike te cdo 1loj. Tregetim me
shumice dhe pakice, perfshire ate elektronik, te pajisjeve dhe objekteve, hardware, aksesoret e
tyre, mobilje dhe pajisjet per zyra, software, realizimi i mandateve dhe nen mandateve me dhe pa
depozite per shitjen e software, rrjeteve informatike, hardware dhe objekteve ne pergjithesi per
perpunimin ¢ te dhenave si dhe sherbimeve te lidhura me to, Tregti me pakice dhe shumice per
paisje laboratorike per krijimin, ruajtjen dhe restaurimin e pasurive materiale dhe jomateriale,
kulturore dhe artistike si dhe sherbim e mirembajtje per keto paisje. Krijim dhe mirembajije
fagesh interneti. Programim, krijim dhe shperndarje programe kompjuterike. Sherbime operatore
per hedhje dhe rregjistrim te dhenash te ndryshme. Hartimi dhe realizimi i objekteve tre- \
dimensionale te grafikeve 3D per komunikimin e produktit. Per te permbushur objektin, shogeria
mund te plotesoje te gjitha operacionet tregtare, industriale, me pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme ge do te realizohen nga organi administrativ, te nevojshme dhe te dobishme, duke
perfshire edhe dhenien e garancive personale dhe reale edhe per palet & tréta, Shogeria mund te
punesoje dhe te pranoje agjenci, komisione, perfagesim dhe mandatim

Neni 4 — Selia

a.1.  Selia e Shoqgrisé &shts n&: TIRANE,SELITE E VOGEL, Rruga FRANG
BARDHI ,PALLAT NE Z.Kadastrale NR.3292, DYQAN NR 13

4.2 Transferimi i selisé s& Shoqérisé né nJe vend fjetdr béhet me vendimin e
Asamblesg s8 Ortakéve.

4.3. Organit administrativ ka kompetencén t€ ploté i€ vendose veté pér hapjen e filialeve,
selive dyt&sore, degdve dhe pérfagssive t& Shoqérisé né qytete & tjera t& Shqipérisé, dhe
jashté shtetit. '

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé
5.1.  Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisg eshte e pakufizuar ne kohe.
5.2 Shoggria mund t& prishet p&rpara kétij afati me vendim & Asamblesé.sé Ortakéve.
KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI
KUOTAVE

" Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1.  Kapitali themeltar i shoqéris¢ &sht& 100.000 (Njeqind mije) leké, i formuar nga ortaku
themelues, indare né 1 Pjese.

6.3.  Kapitali themeltar i shogérisé zoterohet si me poshte:



7.1

72.

8.1

8.2

9.1

22,

9.3.

Z.IgliMucashtetasshqiptari Dt.28-04-199%iidentifikuar me PasaporteJ90428025R, 1
kuote, 100%, dhe 100.000 (Njeqind mije) leka.
Neni 7 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi né ¢do moment, nj& ose disa hers, né pérputhje
me legjislacionin n& fugi. Rritja ¢ kapitalit behet vetem me vendim t& Asamblese s&
Ortak&ve, -

Asambleja & - pérgjithshmemerrvendimetévlefshme,
pérmritjetekapitalitthemeltarvetémnéscortakétqézotérojndmeéshumé se gjysmén e numrit
total tévotavejanétepranishémpersonalisht, votojné me shkresé, apo mijeteelektronike,
sipasparashikimevetépikés 3 ténenit 88 t&Ligjit Nr. 9901 dt 14,04.2008 “Per
TregetaretdheShogeriteTregetare”.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar
Shoqgria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar. Zvogelimi i kapitalit behet me vendim _

unanim t& Asamblesg sé Ortakéve, Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet
nén kufijté e parashikuar nga ligji.

Asambleja e
pérgjithshmemerrvendir_ntévlefshmepérzvogélimtékapitalitﬂaemeltarvetémnéseortakétqéz
ot€rojnémeshumé se gjysmén e numrit total tévotavejanétépranishémpersonalisht, votojné
me shkres¢, apo mjeteelektronike, sipasparashikimevetépikés 3 ténenit 88 téLigjit Nr.
9901 dt 14.04.2008 “Per TregetaretdheShogeriteTregetare”,

Neni 9 — Fitimi dhe Kalimi i Kuotave
Fitimi i kuotave népérmjet trashégimisé &shts i pa kushtézuar nga vullneti i ortakeve t&
tieré apo shogérisé.

Bsht¢ i lirshém dhe i pakushtézuar kalimi i kuotave tek seicili trash&gimtar ligjoré i
radhés s¢ pare ( fémijé dhe bashkéshort&) si edhe tek shogéri, persona juridiké té zotéruar
100% nga zotéruesi i kuotés gé transferohet. -

Kalimi i kuotave tek persona t& tjeré pérjashto sa parashikohet ne 9.1 dhe 9.2 m& sip8r
kushtézohet nga e drejta e parablerjes se ortakeve.

- 9.3.1. N& njé rast € tillg, ortaku g& do 1€ transferojé kuotat e tij t& kapitalit duhet t’i

njoftojé ortakét e tjers, me letér rekomande me kthim pérgjigje dhe/ose me Leter
Njoftimi nepermjet adreses elektronike (n& vijim “Njoftimi®), () numrin e kuotave
t& ofruara; (b) emrin e blerésit/pérfituesit; (¢) cmimin e réng dakort pér ¢do kuotg, i
pércaktuar n& ¢do rast né para, ose n& vlerén né para né rast t& njé kundérshpsrblimi
tjetér t& mundshém (ng rast shk&mbimi, kompensimi vullnetar, transaksioni, dhe
¢do rast tjetér transferimi me shp&rblim), ose vlerén e objektit t& transferimit né
rastin e transferimit pa shpérblim; (d) modalitetet e pagesss; (e) fresén pér &
ushiruar & drejtén e parabletjes. Afatet dhe kushtet ¢ mundshme pér t& cilat &shtd
réng dakort midis transferuesit t& kuotave dhe blerésit/pérfituesit nuk do t& jene
detyruese pér ortakét e tjers & cilét do t& ushtrojné & drejtén e parablerjes. E drejia
e parablerjes i referohet & gjitha kuotave t& kapitalit ofruar pér shitje.



9.3.2. Ortakét do t& kené né dispozicion 30 (tridhjet8) dit& nga marrja e Njoftimit, pér t'
komunikuar ortakut g& transferon kuotat, synimin ¢ tyre pér t& ushtruar apo jo t&
drejtén ¢ parablerjes. N& rast se ata nuk pérgjigjen né afatin ¢ caktuar, prezumohet
se kang hequr doré nga e drejta e tyre e parablerjes.

9.3.3  N& rast se oferta pranchet nga disa ortakg, kuotat e ofruara nga ortaku q& transferon
kuotat, do t& ndahen nga ortakét pranues, né t€ nj&jtén masé me kuotat g€ ata
zotérojng, pérveg rastit kur ka njé marréveshje t& kundért. N& asnjé rast, pranuesi i
oferté&s nuk mund t& ushtroj& pjesérisht t& drejtén e parablerjes.

9.3.4. NE rast se nuk ushtrohet ¢ drejta ¢ parablerjes, kuotat e ofruara n€ njoftim mund t'u
transferohen té tretéve sipas cmimit t& specifikuar né té.

KAPITULLI I
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORKET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 10 — Asambleja e ortakéve dhe kompetfencat ¢ saj
10.1. Organi vendim-marrés i Shogérisé &shié Asambleja e Ortakéve,

10.2. Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegiése pér marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet vijuese:
ndryshimet e satutit, emérimi e shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél e
likuidatorgve, zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit, shp&mdarja e fitimeve, riorganizimi
dhe prishja ¢ shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér ¢do vendim tjetér parashikuar nga ky
Statut apo nga legjislacioni pérkates.

10.3 Asambleja e ortakeve vendos ne perputhje me legjislacionin ne fugi pér ndryshimin ¢
statutit, zmadhimin: ose zvogglimin e kapitalit t& regjistruar, shpémndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqétisé.

10.4. Asambleja ¢ ortakeve vendos ne perputhje me legjislacionin ne fuqi persa 1 perket
emerimit dhe largimit te administratoreve, shperblimeve, eksperteve kontabel ¢
likuiditoreve, per politikat tregetare te shogerise; per mbikqyrjen ¢ politikave tregetare te
aplikuara nga administratoret, perfagesimi ne gjykate dhe ne procedime te tjera per

administratoret e tjere si dhe ne lidhje me cdo vendim tjeter te parashikuar ne Statut ose
nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 11 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés
11.1.  Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né Asamble, t& paraqesé mendimin ¢ tij. Cdo ortak
ka t& drejta vote n& pérpjesétim me vlerén nominale t& kuot€s s€ tij.

11.2. Cdo ortak ka & drejts t& p&tfaqésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me prokuré
me shkrim, me anén e s& cilés mund ¢ jap€ votén e tij.

11.3. Ortaku nuk mund t& léshojé prokuré pér votim vetém pér nj& pjesé t& kapitalit & zotéron.

Neni 12 - Thirrja e Asamblesé sé Ortakive, Kuorumi dhe Vendimet
12.1 Asambleja e Ortakéve thirret t& paktén njé heré n& vit, brenda 6 (gjashtd) muajve nga
mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t& raportit t& Administratorit/ve, dhe/ose
ckspertit kontab&l (nése 8shi& eméruar) si dhe te inventarit.



12:2

12.3

12,4,

12.5.

12.6.

12.7
12.8
12.9

12.10

£3.1.

13.2

Asambleja mund t& thirret n& ¢gdo moment prej Administratorit me iniciativén e tij ose
sipas kérkeses q& do ti drejtohet ‘Administratorit nga njé osec disa prej ortakdve qé
pérfagésojné t& paktén 5% (pesé pérqgind) t€ kapitalit themeltar. Asambleja thirret-
népérmijet: a) njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje. b) Faksit; ¢) Poste
elektronike.

Lajmerimi do t'u dérgohet ortakéve jomévoné se F s
ditépérparadatésséparashikuarpérmbledhjen e asamblesg.

Nerastnjoftimi me poste elektronike, pérvegafatit 7 ditorjepetedhenjéperiudheshteséprejs
(pesé) ditéshkalendarike. Njoftimi per seicilinortakdergohet ne
adresatrespektivepershkruar ne hyrjeteketijakti apo tedepozituaramévonépraneshoggrisé.
Thirrja duhet t€ p&rmbajé informacion mbi llojin € Asamblesé, mbi rendin ¢ dités q& do t&
trajtohen dhe pér & cilat do t& merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes.

Ne& rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thitjen ¢ paré pér mungesén e

kuorumit, Asambleja e Ortakéve do t& thirret brenda 7 (shtate) ditésh me t& nj&jtin rend
dite.

Mbledhjet e Asambles¢ mund t& mbahen edhe n&p&mmijet telekonferencés dhe .
videokonferencds, me kusht q& t& gjith pjes&marrésit € mund t& identifikohen dhe t'u
lejohet atyre & ndjekin diskutimin dhe t¢ ndérhyjné né momentin ¢ trajtimit t& geshtjeve
ng rend t& dités; pasi-t€¢ jené verifikuar k&to kérkesa g€ duhet t& rezultojné né
procesverbalin e mbledhjes.

Asambleja konsiderohet ¢ mbajtur rreguilisht nese Asambleja mblidhet ne seline e
shogerise. Asambleja konsiderohet se mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve & njoftimit e te vendmbajtjes n& rast se jan& t& pranishém ortakét q&
pérfag8sojné 1€ t&ré kapitalin themeltar,

Vendimet e Asamblesé s& Ortakéve, pér t& cilat kérkohet njé shumicé e thjeshtg, jané t&

vlefshme nése jang t& pranishém ortakét me t& drejté vote & zotérojné mé shumé se 30
(tridhjet) t& kapitalit themeltar.

Vendimet e Asamblesg s& Ortakéve, pér t€ cilat kérkohet nj& shumicé e kualifikuar, jang
t& vlefshme nése jané & pranishém ortakét me t& drejté vote g& zotdrojné mé shums se
50% (pesédhjetd pérqind) t& kapitalit themeltar.

Per drejtimin e puneve ne ¢do Asamble zgjidhet nje Kryetar, ortak ose ndonjé pérson
tjetdr jo-ortak i caktuar nga veté Asambleja. Pér pasqymnm e vendimit Asambleja
eméron njé Sekretar, q8 mund té jeté edhe jo-ortak.

Vendimet ¢ Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Ortaket prezent.

Neni 13 — Njoftimi
Njoftimi i ndersiellte ndermjet ortakéve, Administratorit, Personelit drejtues dhe
bashkepunetoreve te shogerise, do te realizohet népérmjet: a) njoftimit me letdr -

rekomande me kthim pérgjigje, b) Faksit; ¢) Poste elektronike: d) njoftimit ne faqen
zyrtare elektronike te shogerise;

Njoftimi me poste elektronike do t& konsiderohet i kryer me kalimin e nj& afati total prej
12 ( dymbédhjet€) ditésh kalendarike nga data e nisjes se e-mailit nga njoftuesi. Ky aftat



13.3.

13.4.

14.1.

142

14.4.

14.5

15.1

15.2

16.1
16.2

16.3

17.1

17.2

pérbehet dhe &sht& shumatore e afatit minimal ligjor prej 7 (shtaté ) dit€ dhe afatit prej 5
(pesg) dit&sh kalendarike t& 1&n& n&'dispozicion per konsultim t& emailt.

Njoftimi per seicilin ortak dergohet ne adresat respektive pershkruar ne hyrje te ketij akti.
Administratori, Personeli drejtues dhe bashkepunetoret e kontraktuar nga shogeria duhet te
depozitojne adresen ¢ tyre elektronike ne shogeri;

Njoftimi nepermjet fages zyrtare clektronike te shoqerise konsiderohet i kryer me kalimin
¢ afatit (& parashikuar né ligj.
Neni 14 — Administrimi

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve.

Pérfagésimi ligjor i Shoqéris¢ i besohet Z.HalilXhedikushtetasshqiptari Dt.19-09-
1956iidentifikuar me PasaporteF60919020J14.3. Administratori emerohet ne kete
detyre per nje afat kohor 1 (nje) vjecar.

Administratori i shogerise gezon te drejtat e administrimit te zakonshem te shogeise.
Administratori mund t8 emérojé pérfagésues t& posagém pét veptime apo kategori 18
caktuara veprimesh.

Neni 15 — Eksperti kontabél i autorizuar

N& rast 'se kérkohet nga ligjii apo vendoset nga Asambleja ¢ Ortakéve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabgl t& Shogérisé mund ti besohet njé ose disa ekspertéve
kontabél t& autorizuar.

Eksperti kontab&l 1 autoriznar mund 18 shkarkohet sipas ményt&s s& parashikuar nga
legjislacioni n& fuqi.

| KAPITULLIIV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.

Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe Shoq@rité tregtare™.

Miratimi i dokumentave g& lidhen me vitin financiar duhet t& b&het brenda 6 (gjashté)
muajve qé nga fundi i vitit financiar.
Neni 17 — Fitimet

Fitimet g€ rezultojné nga bilanci vietor, u shp&rmdahen ortak&ve n& proporcion me pjesét
¢ kapitalit themeltar t& zotéruara.

Asambleja mund t& vendosé zbritje t€ vegania n& favor (& rezervave (& jashtézakonshme
ose pér qéllime 1€ tjera apo dhe shiyrjen e shpémdarjes s& fitimeve, plotésisht ose



18.1

8.2

19.1
192

19.3

19.4

piesérisht, pér vitet financiare t& ardhshme.

KAPITULLIV .

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQRERISE:
Neni 18 — Prishja _

Shogéria mund te prishet né rastet ¢ parashikuara nga ligji, ose me ané (& njé vendimi t&
Asambles€ s& Ortak&ve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

Shogéria nuk prishet né rast t& humbjes s& zottsisé plr t& vepruar, vdekjes, ose
falimentimit t& ortakéve.

Neni 19 - Likuidimi
NEé rast prishje, Shogéria duhet t& likuidohet.

Pér & administruar kété progedurd, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoré, t&
cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen ¢ aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi
operacionet ¢ likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme per 1€ perfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés s& likuidimit, Asambleja do 18 vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit
t¢ likuidimit. '

Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do shpérndajé té
ardhurat pérfundimtare t& likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét ¢ kapitalit 18
zotCruara prej tyre né kapitalin themeltar. s

Per ¢fare nuk eshte parashikuar ne kete statut do e zbatohet legjislacioni ne fugi. ,
Ky akt hartohet ne 2 kopje originale, me t& njejten vlere ligjore, nje kopje depozitohet ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit.

ORTAKU THEMELUES

Jgli Muga
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